A® FUTURE KIT

HIGH QUALITY ELECTRONIC KITS
(FUTURE KIT)

AVR3 TREASURE FINDER ROBOT
WuauARUmaNTA MICRO AVR3

CODE 1112

ﬂuuuﬂﬂumaum AVR éai mmam‘lunnymmmﬂi Fuinseanum
Taw mamﬂawuanwmmuawmmm mnumvmuﬁumumjawm"lﬂ
maﬂmmﬂuaumuu fine 1m"luiﬂ5ﬂauimamm AVR nﬂﬁmaummm
wﬂuiﬂmnmwuﬂﬁu ma1ﬂﬁuaumﬂ1a1u1uanym~auq mmmmmi"lﬂ

mauamamumﬂuﬂ

- !mmmﬂ"lw aulvlang VA AA D1HIU 4 nou (il %0)

- PunszIgIga 220 fiaauean]

- 5305590523001 0.5-1 .30, (mueﬂnuwmmmhm)

- VAN : 2.54x1.28 17 (903 FIwR3)

| 2.54x2.70 i (3993MIVYN)

(1) 29950tannseding

MINNUVDII905 ) , ' o

Nmﬁaﬁnmaﬁné Wszneuads 2 ﬁa DT UTOINAZAIUAIVAN

muwuwm 13 szneume YATI YASY 10YANSINVY Tﬂmmm
ﬂivnaumﬂnau TRs Wwnfiaaasduriisasen’hl aIUgASY aziililla
mmmmmas 3 @ ‘nmmmuumauﬂnmaan"lﬂ dmSuyansiadulang
1J5znaummjﬂmmmwnnummmmms TR3 TR6 183 TR7

aaunugu il IC1 !‘ﬂuﬂ’.lﬂ’J‘UﬂN!!auﬁﬂ!i’ﬂﬂW‘YIll‘IJ!SUWWU‘U!ﬂnBuuﬂ!ﬂi’)i
1un1iaqmaawuﬂuﬂ

M313Na1I3 (RN YARN)

51J°n 2 utmamsmﬂﬂnsmmﬁuﬂmmmmmﬂmm ‘

sﬂ‘n 3 !!ﬁﬂﬂ’;ﬁmﬂﬁﬂﬂﬂimﬂw‘] Tﬂﬂmmumnaﬂnsmﬂummmuaﬂﬁ
qaneu mmuaﬂnsmwu°umwmﬂa‘lﬁmanunmmmamwuw

) ﬂ'muﬂuﬂ '

dmSugaidiyueun °l11ﬂ1mimaﬂnsmmuﬂua“lmmu’nam

mslyan )

Taanllmieving Aa 3101 4 nms mauamm"lﬂmemu ON mmum
szdulviann mamamnﬂmn m*ﬁuﬂuﬂawmmﬁammmm“memm
ﬁmiaw"lﬂﬁwmamm 3a%s

msil3unng o

- VR1 aziudnlSuanahlumsuaamamuans

- VR2 aziudnlSuanalhlumsSunas vSnamsanais

- VR3 azluimdSuanuvesdinsiadu

This treasure finder robot can be used as general puspose metal detector. It
will stop and start beeping whenever it has detected any metal. The user can
rewrite any required new programme as this robot is run by the AVR
microcontroller.

- Power supply : 4 AA batteries (not included).

- Electric current consumption : 220mA. max.

- Detecting distance : 0.5-1 cm. (depand upon the metal size).

- IC board dimension : 2.54 in x 1.28 in. (sensor board)

2.54 in x 2.70 in. (control board)

(1) ROBOT CONTROL CIRCUIT

How does it work

The circuit is composed of 2 main parts, the sensor board and the control
board, as shown in Figure 1.

The sensor board comprises of 3 components i.e. ,transmitter, receiver and
metal detector. The transmitter includes TR5 and peripheral componemts for
sending out the infrared light. The receiver has 3 photo transistors for detecting
the reflected infrared light. And the mental detector consists of wire coils and
the transisters TR3 TR6 and TR7.

The control board has microcontroller IC1. It produces energy and
intelligence for the robot in controlling direction and speed of the moving.

Circuit assembling (Kit set only)

The AVR3 circuit assembling has been shown in Fig 2. It is recommended to
assemble the circuit starting with a less height component. Be careful while
assembling and check for the matching of PCB poles and components before
soldering as shown in Fig 3.

(2) ROBOT BODY

The body set is to be assembled as described in the next page.

Insert 4 AA batteries into the battery holder. Press switch to "ON" position,
the robot will go ahead. When the robot detects any obstruction, it will move
backward and turn away. And when the robot sensor detects the metal object.
it will stop and beep twice before moving forward.

Adjusting

- VR1 will act as a light detecting speed controller of the left photo-
transistor.

- VR2 will act as a light detecting speed controller of the center photo-

Tany e

- VR4 azdud)SuanalumsSuuas
MIMUIN

- VRS azidumlSuanunssveanasduvh-
150

HINeIe: VR1,VR2,VR4 511}%’11'11]711&01;121
szumsilFuanahil¥das maanl$ulina
m1ﬂwgﬂunﬁﬂ%’umm‘lﬂﬁﬁu%u

- SWI “hsmmm]sumqmmaiﬂumsn
mawuﬂuﬂ Tﬂﬂnﬂmﬂm swi mah onif
maume}mmmaﬂ]u ON duna LED vzfia
0A 1 99A97 4 49 LED1 mrﬂummﬁa
Mgauaz LED4 unnuisigaga NNt
ﬂaaﬂamm SWI1 °lumimummiaw assu
iiszd 1 130 2

- ¥1 IDE 6 99 TydmsuneRuinIealils-
unsufineamshlsunsudidaln

~N transistor.

- VR3 will act as a sensing speed controller of
the metal detector.

- VR4 will act as a light detecting speed
controller of the right photo-transistor.

- VR5 will act as a light concentration
controller of the infrared light.

Turn VR1, VR2 and VR4 to the left hand side
for decreasing sensitivity and to the right hand
side for increasing one.

- SW1 is used for setting the speed of the
robot. By pressing and hold SW1, them slide the
switch to "on" position. LEDs at control board
will be lighted on one by one. LED1 is slowest
speed while LED4 is fastest speed and then
release SW1. It is recommended to adjust the
speed at level 1 or 2, in order that the metal
detector can be able to detect the object properly.

- IDE port can be connected to the AVR

programmer.

IDE port

J

|
o o
oe |
B7./SCK ‘

Bs,MISO
PB3/0C1A| |
B5./M0SI |
PB2/0C0A| ‘
42/R  PB4,/0CIB |
PD2 ‘
PAO/XTL G ‘
PO |

| | ! D1
| : [PA1/XT2 PEO ‘
: : : PD5./0C0B| ‘
| : ! | I PD6 ‘
| PBL| |
! I | I PD4
‘ I 1ED Y vrs | PD3 RI9 |
| | POWER | \ [ i S A CONTROL |
| e L sESOR 1 r |
Figure 1. AVR3 Treasure Finder Robot Circuit
NO.1
IDE 90° port
Copper Side

.

IDE port
(Connect with programmer)

e Do |
LW W %1

IDE port

NOTE : For all IDE port to

insert the PC-board and solder

without trim leg.

F
HIewig : 143191 IDE Nda v
v v L4
leasuuunuisivnLazians

v v Y
Taeh luneedau

IDE port
I ﬁ D W o '
OFF %

Figure 2. AVR3 and SENSOR4 Circuit Board Assembling

Figure 3. Installing the Components

RE SI STOR
% <=
TRIMMER
POTENTIOMETER
% AAAAA «
3
b
= :::::::j:—~ &

LED Infrared
(Blue Clear)

' @

LED INF

TRANSISTOR

v @m;@

_, ELECTROLYTIC
' CAPACITOR
T L =
' ‘ C...pF i'
R &
© Watch the polarity!
D DIODE
K ﬂ A

RED LED
A{EBK
\
A Kk LED
B R

Photo-Transistor
w (Black)
PIIOTO TR
O s

HIGH QUALITY ELECTRONIC KIT SET FOR HOBBY & EDUCATION

http://www.futurekit.com




(2) ROBOT BODY @) farjueua

Assembling Steps of the Body set. TuneumsUszneuirueun

Solder battery holder wire to BR002-

@ 1 PC-board at B1 and B2. Red wire is Screw 2x1/4
Fix a mini caster wheel set to positive pole and Black is negative pole. ) l ang x4
wﬂ the Body set with usmg a 12 mm. bolt as a holder. Uﬂm;mmmmmnmmuawswuw
e s BR002-1 laguaninmiityvivs Bl tag B2 - _ :
e 1Js°'n’emmaamemnumﬁuﬂuﬂmamuﬁm 1 Mount BR002-1 PC-board into bedy robot
i;ﬂf]ﬁ!!ﬂﬁ wmmiumni‘nmsmmmnum
. and secure them with two #2 x 1/4" screws.
Mini Caster Taglyifon 01 12 0. ﬂmﬂnqﬂaaﬁm iuehia 118 Salniansain msdand e ey @
‘liﬂi;li’)‘ﬂi?fﬂ ﬂﬂuwmwiwuw BR002-1

Fudayuenn Taglyanguing 2x1/4

b O
l®)
ol
e’

Flat head nut 2.5x10 and NUT M2.5

Screw 4x1/4
ang 4x1/4

Anvazve MM Fw0s

Sensor Board

ionwuiifosda 2.5x10 nazéiadie M2.5 Install the wheels onto the shaft

of the gear motors and secure them
Install battery holder to body robot with flat head nut 2.5x10 and nut M2 5. Insert the electric wire battery holder into 44 x 1/4"
with the remaining two #4 x
@ ﬂiwﬂ@ﬂﬁ\iﬂ’lumu'lﬂ AA ﬂ@ﬁﬂ\iﬂ]ﬁl’lﬂllﬁ'Jﬁ“ﬂuﬂiﬂfﬂ‘“uﬂﬂﬂ]!ﬂ!ﬂﬂi ﬂ'JW 2.5x10 body robot. (7%’11-!?;1’13!!9!‘1—!
o ' X v oint screws
uay dadle M2.s iudaia aeameIlvesasoudmnauuy poRy ifures

mawuﬂuﬂmmmmnmmu

Copper Side of

NoInoIIRE mnuuﬁlﬁlwm Sensor Board

o (o]

VYU 4x1/4 Uﬂ‘i’liﬂi&ﬂﬁm’ﬂﬂﬂaﬁ

®

do >
‘Wheel

I
Body

d
foga
Coil

CR AR

denNnvesmIvaaIa

a 2 1 < d
Solder electric wire at motor pole with red AUagUNVT IDE VB IUNHIB UGB

ﬂﬂ!muwmmmwmnmmuﬂm Insert the coil soket to the IDE 90° port of sensor board.

Take off the both screw of motor gear and then mount the motor lock. wire solders at left hand side and black wire solders
¢ ot hand sid maamnuwmiau%angwm 4x1/4
i . at rig an side. .
o Secure WI} h th.,e both scrvew ?,f moto: gear > ’ "l A I 1 Mount sensor board into robot body and
A 3 Y( A A8 Y Uﬂﬂiiﬂﬂ ﬂmmmuamm 9] ‘ﬁ‘ﬁ‘l&ﬂ1u7ﬂﬂ"ﬂf’)\1
Tnfniﬂi’)ﬂui’)ﬂM?’Qﬂﬂlﬁjﬂilﬂﬁliﬂﬁﬂ mnuusl‘rm12115&1571611@%1%1%31@!9195 secure with 4 x 1/4" screws.
@ Tﬂfﬂ‘ﬂﬁﬂﬂﬁﬂﬂﬂf]f]ﬂu'l@'lﬂﬁ?uﬂlﬂf)i!ﬁﬂi!ﬂuﬁ?ﬁﬂ u@!ﬂﬂi!sﬂ]1’11VI'J!!ﬁ'JUﬂﬂ§ﬁ1ﬂﬂ!lﬂﬂ°ﬂ1ﬂﬂT“”]nﬂ!lﬁ“ﬁ]ﬂ
Fnfiauam

Screw 4x1/4

@ ang 4x1/4

Solder motor wire to BR002-1 PC-board.
Red wire is positive pole and black wire is
negative pole. Character "L" is left motor gear

and "R" is right motor gear

ans ﬁ1ElNi’)!ﬂi]i!sll1ﬂ1JllNu'N%§W N‘W

BR002-1 Iﬂﬂﬁﬂﬂi“ﬂﬁ“!ﬂuﬂ MOTOR mgd

NH!NNﬂ’]‘UﬂNN]!ZfﬂUﬁQE!NN

[19N] 114ﬂﬂﬂi"ﬂﬂ]!!‘}’iuQTJ’Jﬂ!m“'ﬁﬂﬂﬁﬂTiJﬂﬂi‘ﬂ

Mount motors, each with o o =
mnmmau SufaSows L So uamasmmma ) BRO02-1 iazufsos Yaelv mmsdaumunIunun g L P
two #4 x 1/4"" screws 91 IDE 7330 ANFUUIA 4x3/4 y g
AuEaziSIYs R Ao mmmmmmamu @ . 3 wusuaiilsznouaiasausesuad
o muammnumﬂuauﬂ Install the control board Secure control board . . .
UN maumnimﬂ"lwlmusamlm ith 4 x 3/4" screws The robot is promptly for working and playing.
Iﬂsﬂqjaﬂgmum 4x1/4 into BR002-1 and sensor board. wi X WS.

HIGH QUALITY ELECTRONIC KIT SET FOR HOBBY & EDUCATION http://www.futurekit.com



